



МАГІЛЁЎСКИ АБЛАСНЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КІРАЎСКИ РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛІКАННЯ

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

5 ноября 2019 г. № 20-4

г. Кіраўск

г. Кировск

Об изменении решения Кировского
районного Совета депутатов
от 27 декабря 2018 г. № 11-3

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов от 27 декабря 2018 г. № 11-3 «О районном бюджете на 2019 год» следующие изменения:

1.1. часть первую пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить районный бюджет на 2019 год по расходам в сумме 29 421 700,66 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 29 391 992,65 рубля.»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «29 389 992,65» заменить цифрами «29 391 992,65»;

в абзаце третьем цифры «29 419 700,66» заменить цифрами «29 421 700,66»;

1.3. в приложении 3 к этому решению:

позицию

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	1 539 789,42»
---------------------	---	---	---	----	----	---------------

заменить позицией

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	1 541 789,42»;
---------------------	---	---	---	----	----	----------------

позицию

«ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ	3	2	0	00	00	765 167,00»
--	---	---	---	----	----	-------------

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ						
заменить позицией						
«ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	3	2	0	00	00	762 167,00»;
позиции:						
«Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации	3	2	4	00	00	74 707,00
Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности	3	2	4	47	00	69 549,00»
заменить позициями:						
«Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации	3	2	4	00	00	71 707,00
Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности	3	2	4	47	00	66 549,00»;
позиции:						
«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	4	0	00	00	261 852,42
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	261 852,42»
заменить позициями:						
«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	4	0	00	00	266 852,42
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	266 852,42»;
позицию						
«Добровольные взносы (перечисления)	3	4	1	54	00	98 000,00»
заменить позицией						
«Добровольные взносы (перечисления)	3	4	1	54	00	103 000,00»;
позицию						
«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	29 389 992,65»
заменить позицией						
«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	29 391 992,65»;

1.4. в приложении 4 к этому решению:

позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	2 607 292,13»
-----------------------------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	2 602 958,61»;
-----------------------------------	----	----	----	----------------

позицию

«Резервные фонды	01	09	00	9 892,93»
------------------	----	----	----	-----------

заменить позицией

«Резервные фонды	01	09	00	8 559,41»;
------------------	----	----	----	------------

позицию

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	2 493,54»
--	----	----	----	-----------

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	1 160,02»;
--	----	----	----	------------

позиции:

«Межбюджетные трансферты	01	11	00	259 611,20
--------------------------	----	----	----	------------

Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	259 611,20»
------------------------------------	----	----	----	-------------

заменить позициями:

«Межбюджетные трансферты	01	11	00	256 611,20
--------------------------	----	----	----	------------

Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	256 611,20»;
------------------------------------	----	----	----	--------------

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	995 255,00
-------------------------	----	----	----	------------

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	445 299,00
--	----	----	----	------------

Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета	04	02	01	289 346,00»
--	----	----	----	-------------

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	992 255,00
-------------------------	----	----	----	------------

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	442 299,00
--	----	----	----	------------

Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета	04	02	01	286 346,00»;
--	----	----	----	--------------

позиции:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	61 534,44
--------------------------	----	----	----	-----------

Охрана природной среды	05	02	00	41 534,44»
------------------------	----	----	----	------------

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	67 424,94
--------------------------	----	----	----	-----------

Охрана природной среды	05	02	00	47 424,94»;
------------------------	----	----	----	-------------

позицию

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	2 920 346,35»
---	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	2 925 346,35»;
---	----	----	----	----------------

позицию

«Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	649 078,35»
-------------------------------------	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	654 078,35»;
-------------------------------------	----	----	----	--------------

позиции:

«Дошкольное образование	09	01	00	3 520 356,00
-------------------------	----	----	----	--------------

Общее среднее образование	09	02	00	7 202 187,00»
---------------------------	----	----	----	---------------

заменить позициями:

«Дошкольное образование	09	01	00	3 490 356,00
-------------------------	----	----	----	--------------

Общее среднее образование	09	02	00	7 232 187,00»;
---------------------------	----	----	----	----------------

позицию

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	1 673 773,00»
----------------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	1 672 216,02»;
----------------------	----	----	----	----------------

позицию

«Другие вопросы в области социальной политики	10	08	00	410 248,96»
---	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Другие вопросы в области социальной политики	10	08	00	408 691,98»;
---	----	----	----	--------------

позицию

«ВСЕГО расходов	00	00	00	29 419 700,66»
-----------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	00	00	00	29 421 700,66»;
-----------------	----	----	----	-----------------

1.5. в приложении 5 к этому решению:

позиции:

«Райисполком	010	00	00	00	1 697 691,53
--------------	-----	----	----	----	--------------

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	1 562 865,93»
----------------------------------	-----	----	----	----	---------------

заменить позициями:

«Райисполком	010	00	00	00	1 696 358,01
--------------	-----	----	----	----	--------------

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	1 561 532,41»;
----------------------------------	-----	----	----	----	----------------

позицию

«Резервные фонды	010	01	09	00	9 892,93»
------------------	-----	----	----	----	-----------

заменить позицией

«Резервные фонды	010	01	09	00	8 559,41»;
------------------	-----	----	----	----	------------

позицию

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	2 493,54»
--	-----	----	----	----	-----------

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	1 160,02»;
--	-----	----	----	----	------------

позицию

«Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	075	00	00	00	12 640 270,18»
--	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	075	00	00	00	12 640 713,20»;
--	-----	----	----	----	-----------------

позиции:

«Дошкольное образование	075	09	01	00	3 520 356,00
Общее среднее образование	075	09	02	00	7 202 187,00»

заменить позициями:

«Дошкольное образование	075	09	01	00	3 490 356,00
Общее среднее образование	075	09	02	00	7 232 187,00»;

позицию

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	075	10	00	00	313 257,18»
----------------------	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	075	10	00	00	313 700,20»;
----------------------	-----	----	----	----	--------------

позиции:

«Другие вопросы в области социальной политики	075	10	08	00	5 319,14
Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	942 948,73»

заменить позициями:

«Другие вопросы в области социальной политики	075	10	08	00	5 762,16
Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	945 839,23»;

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	455 299,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	455 299,00
Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета	082	04	02	01	289 346,00»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	442 299,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	442 299,00
Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета	082	04	02	01	286 346,00»;

позиции:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	082	05	00	00	16 096,50
Охрана природной среды	082	05	02	00	16 096,50»

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	082	05	00	00	21 987,00
Охрана природной среды	082	05	02	00	21 987,00»;
ПОЗИЦИЮ					
«Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	110	00	00	00	2 913 480,29»
заменить позицией					
«Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	110	00	00	00	2 918 480,29»;
ПОЗИЦИЮ					
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	2 873 042,35»
заменить позицией					
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	2 878 042,35»;
ПОЗИЦИЮ					
«Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	649 078,35»
заменить позицией					
«Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	654 078,35»;
ПОЗИЦИЮ					
«Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома	117	00	00	00	1 490 043,70»
заменить позицией					
«Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома	117	00	00	00	1 488 043,70»;
ПОЗИЦИЮ					
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	117	10	00	00	1 259 130,70»
заменить позицией					
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	117	10	00	00	1 257 130,70»;
ПОЗИЦИЮ					
«Другие вопросы в области социальной политики	117	10	08	00	388 500,70»
заменить позицией					
«Другие вопросы в области социальной политики	117	10	08	00	386 500,70»;
ПОЗИЦИИ:					
«Финансовый отдел райисполкома	326	00	00	00	94 605,66
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	326	01	00	00	94 605,66»
заменить позициями:					
«Финансовый отдел райисполкома	326	00	00	00	91 605,66
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	326	01	00	00	91 605,66»;

ПОЗИЦИИ:

«Межбюджетные трансферты	326	01	11	00	88 961,66
Трансферты бюджетам других уровней	326	01	11	01	88 961,66»

заменить позициями:

«Межбюджетные трансферты	326	01	11	00	85 961,66
Трансферты бюджетам других уровней	326	01	11	01	85 961,66»;

ПОЗИЦИЮ

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	29 419 700,66»
-----------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	29 421 700,66»;
-----------------	-----	----	----	----	-----------------

1.6. в приложении 6 к этому решению:

пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. Государственная программа развития аграрного бизнеса в Республике Беларусь на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 марта 2016 г. № 196:				
подпрограмма 12 «Обеспечение общих условий функционирования агропромышленного комплекса»	Национальная экономика	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома		442 299,00
Итого по программе				442 299,00
2. Государственная программа о социальной защите и содействии занятости населения на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30 января 2016 г. № 73:				

подпрограмма 5 «Социальная интеграция инвалидов и пожилых граждан»	Социальная политика	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	11 280,00
		Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома	1 202 446,00
Итого по подпрограмме			1 213 726,00
Итого по программе			1 213 726,00»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Государственная программа «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2016 г. № 205			
4.1. подпрограмма 4 «Сохранение и устойчивое использование биологического и ландшафтного разнообразия»	Охрана окружающей среды	Райисполком	1 000,00
4.2. подпрограмма 6 «Обеспечение функционирования системы управления охраной окружающей среды в Республике Беларусь и реализация мероприятий по рациональному (устойчивому) использованию природных ресурсов и охране окружающей среды на региональном уровне»	Охрана окружающей среды	Райисполком	20 000,00
		Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	21 987,00
		Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	24 437,94

Итого по подпрограмме	66 424,94
Итого по программе	67 424,94»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250			
6.1. подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования»	Образование	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	3 490 356,00
6.2. подпрограмма 2 «Развитие системы общего среднего образования»	Образование	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	7 082 842,00
6.3. подпрограмма 3 «Развитие системы специального образования»	Образование	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	149 345,00
6.4. подпрограмма 8 «Развитие системы дополнительного образования детей и молодежи»	Образование	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	703 800,00
		Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	384 334,00
Итого по подпрограмме			1 088 134,00
6.5. подпрограмма 9 «Обеспечение функционирования системы образования Республики Беларусь»	Образование	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	536 302,00
	Социальная политика	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	307 938,04
Итого по подпрограмме			844 240,04

6.6. подпрограмма 11 «Молодежная политика»	Социальная политика	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	1 376,00
Итого по программе			12 656 293,04»;
позицию			
«ИТОГО			26 207 524,88»
заменить позицией			
«ИТОГО			26 254 705,38».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель



Г.П.Слабодникова